
Zápis 
z jednání soutěžní komise sekce OB 

Datum: 20. 11. 2009 
Místo: Želiv 
Přítomni: Klimpl, Slezák, Hlava, Aleš, Hranička, Rýdl, Kurfürst, Žaloudek, Fiala, Rychtecký, Netuka, 
Peřinka 
Omluveni: Rambousek, Kratochvíl 
 
1. Úvod 
- poděkování všem členům SK za jejich celoroční činnost 
 
2. Hodnocení sezóny 2009, hodnocení kvality 
- úroveň jednotlivých závodů byla na dobré úrovni, poděkování pořadatelům závodů 
- soutěže řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek 
- hodnocení kvality závodů skupinou pro hodnocení závodů zpracovala skupina hodnotitelů pod vedením 

Davida Aleše, poděkování hodnotitelům; pro rok 2010 se v systému připravují drobné změny   
 
3. Příprava soutěží ČSOB 2010 
Co už bylo nebo co je připraveno: 
- provedena úprava kalendáře 2010 
- byli vyzváni pořadatelé závodů soutěží ČSOB 2010 k zaslání základních údajů o svých soutěžích do 15. 

12. 2009 
- sestavení kalendáře závodů – spolupráce s oblastmi, odpovědnost oblastí za dodržení Pravidel – oblasti 

nahlásí do 15. 12. 2009 své závody s rozdělením na závody zařazené/nezařazené do Rankingu 
- osloveni pořadatelé vícedenních závodů o zaslání údajů o svých závodech v roce 2010 
 

Dořešení prostorů ŽA sprint a dvou štafet ZBM (květen 2010) – SK souhlasí s pořadateli předloženou 
variantou 1 (Kohoutovice, Ferdinand) s tím, že nebudou startovat závodníci ZBM a další závodníci, kteří 
podle rozhodnutí hlavního rozhodčího mají podstatnou výhodu ve znalosti terénu 
 

Schválené úpravy Pravidel OB: 
7.2 upravit: definice kategorií 
8.2 doplnit: výši vkladu při protestech a poštovní adresu hlavního rozhodčího, kam lze případné protesty 
proti oficiálním výsledkům zasílat po ukončení závodu 
18.3. Doplnit: pasivní GPS přístroj, který je při závodě pouze nesen avšak nelze jej aktivně používat 
 

Schválené úpravy SŘ: 
M ČR na klasické trati: 1.14 Doplnit: Výjimky schvaluje soutěžní komise sekce OB (závody s hromadným 
startem, závody využívající na okruzích rozdělovací metody, apod.) 
M ČR na krátké trati: 2.14 Doplnit: Výjimky schvaluje soutěžní komise sekce OB (závody s hromadným 
startem, závody využívající na okruzích rozdělovací metody, apod.) 
M ČR ve sprintu: 4.2 doplnit: Při M ČR jsou vypsány i podkategorie D21A, D21B, H21A a H21B. Celkové 
výsledky Mistrovství ČR ve sprintu jsou sestaveny na základě výsledků podkategorií M ČR ve sprintu, a to 
takto: 
Celkové umístění závodníka klasifikovaného v nižší podkategorii je určeno podle vzorce: 
U = U(fx) + P(zvf)  
kde U = umístění závodníka v celkových výsledcích M ČR ve sprintu 
U(fx) = umístění závodníka v podkategorii, ve které startoval 
P(zvf) = počet závodníků klasifikovaných ve vyšších podkategoriích M ČR na ve sprintu; 
Takto se postupuje od nejvyšší k nejnižší finálové skupině. 
Neklasifikovaní závodníci v jednotlivých podkategoriích jsou zařazeni na závěr celkových výsledků M ČR 
ve sprintu bez stanovení pořadí. 
M ČR klubů: 6.2 doplnit: Na sudém úseku musí běžet žena. Celková trať sudých úseků každé štafety jedné 
kategorie musí být po posledním úseku stejná a celková trať lichých úseků každé štafety jedné kategorie 
musí být po posledním úseku stejná. 
Příloha SŘ: pro noční OB jsou přípustné mapy měřítka 1:10000 i 1:15000 
 

Prováděcí předpisy: 
M ČR ve sprintu: 



Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a jsou: 
- v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (pouze ročníku 

narození 1996 a starší); 
- v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 31. 3. 2009 do 25. místa; 
- v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (A, B); 
- závodníci, kteří se v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Oblastních 

mistrovstvích ve sprintu ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez práva startu podle 
předchozích bodů; podmínkou je zaslání výsledků oblastních mistrovství ve sprintu do 3. 5. 2010 
soutěžní komisi OB (souteznikomise@orientacnibeh.cz); 

- v případě, že právo účasti na M ČR ve sprintu v kategoriích D21 a H21podle předchozích bodů získá 
menší počet závodníků než 30, bude právo startu postupně rozšířeno podle pořadí Rankingu k 31. 3. 
2010 tak, až se naplní počet 30 v kategoriích D21 a H21 

MČR ve sprintu je otevřeno pro zahraniční účastníky. Pořadatel rozdělí zahraniční závodníky podle 
výkonnosti do podkategorií D21, D21A, D21B resp. H21, H21A, H21B; v dorosteneckých a juniorských 
kategoriích vybere ty, kteří budou startovat v MČR, ostatní startují ve veřejném závodě. 
Ostatní: 
- počet závodů v Českém poháru – 6 závodů ŽA (bez sprintu) + M ČR na klasice a KT – 8 závodů/5 se 

hodnotí 
- počet závodů v České lize klubů – 8 závodů/5 se hodnotí 
- počet závodů v Českém poháru štafet – 7 závodů/hodnotí se M ČR + 3 nejlepší závody 
- počet závodů ve sprint cupu – 4 závody/2 se hodnotí – AOP v létě (koeficient Rankingu 1.04) 
- počet závodů do ŽA/počet hodnocených – 11 závodů (8x ŽA + 3x M ČR), 6 se hodnotí 
- počet závodů do ŽB/počet hodnocených – Čechy 8/5, Morava 9/5 
- vícedenní závody – licence A pro žactvo: Cena východních Čech, Silesia, Cena střední Moravy 
- doporučení pro pořadatele M ČR štafet a klubů: vypsat kategorii MIX 
- doporučení pro pořadatele závodů Českého poháru štafet B a C: vypisovat kategorie D14 a H14 (nemusí 

být z jednoho klubu), přičemž stavět jeden úsek kratší 
- harmonogram sestavení Prováděcích předpisů 2010: soustředění podkladů do 15. 12. 2009, sestavení, 

oponentura a schválení Prováděcích předpisů do 8. 1. 2010, vydání do 25. 1. 2010 
Změny v Rankingu: 
- počet započítávaných závodů: zůstává 10 
- koeficienty: finále M ČR KT a klasika: A 1.10, B 1.06, C 1.04, DE 1.02; oblastní mistrovství KT, klasika 

a sprint 1.02; závody při ŽA 1.06, závody při ŽB 1.04, podkategorie na M ČR ve sprintu1.04, semifinále 
M ČR na klasické a krátké trati 1.04 

- donasazování do podkategorií podle 2 nejlepších závodů bude zachováno; stejný princip na M ČR na 
klasice a na krátké trati (vždy 5 nejlepších závodníků): Právo startu maximálně do počtu 5 nejlepších 
mají i závodníci kategoriích D21 a H21, kteří mají méně než 10 započtených závodů a nemají dle pořadí 
v Rankingu právo startu na M ČR, ale mají součet dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 200. 
závodník, který má právo startu. 

 

Podmínka pro pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB: Hlavní rozhodčí nesmí být současně stavitelem tratí.  
 

Dále projednávané body (neschválené): 
- v ŽB otevřít jako bezlicenční podmínku DH14, kteří jsou prvním rokem (zrušení licencí v HD12) 
- povinnost vypisovat na všech závodech (mimo M ČR) kategorie fáborků a příchozích 
- na M ČR (klasika, KT, sprint) vypisovat pouze mistrovské a veteránské kategorie, nikoli veřejný závod 
- úprava výpočtu Českého poháru štafet 
- snížení počtu závodů v rankingu na 8 
- zakomponování superžebříčků do oficiálních soutěží svazu 
- dražba divokých karet  
- MČR 2členných sprintových štafet 
- hostování ve štafetách a družstvech v kategorii D a H21 
- hostování ve štafetách a družstvech v kategoriích veteránů 
- zrušení hostování ve štafetách a družstvech v kategorii dorostu 
- zrovnoprávnění žen v M ČR klubů – přejít na osmičlenné štafety 4H a 4D (dorost i dospělí) 
- zavedení nočních úseků (1-2) na M ČR družstev 
- prodloužení směrných časů v semifinále M ČR na klasické trati na 90 % směrných časů finále 
- stavitele tratí nemusí mít kvalifikaci rozhodčího 



Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží ČSOB v OB jsou stanoveny takto: 
 žebříček A – klasická trať 170 Kč       
 žebříček A – krátká trať 140 Kč       
 žebříček A – sprint 120 Kč       
 žebříček B – klasická trať 170 Kč (D21, H21)     
    70 Kč (žactvo a kategorie nad 60 let)   
  150 Kč (ostatní kategorie)    
 žebříček B – krátká trať 140 Kč (D21, H21) 
    70 Kč (žactvo a kategorie nad 60 let)   
  130 Kč (ostatní kategorie) 
 Mistrovství ČR klasická trať 340 Kč (za oba dny) 
 Mistrovství ČR krátká trať 280 Kč (za oba dny) 
 Mistrovství ČR dlouhá trať 230 Kč 
 Mistrovství ČR v noční OB 160 Kč 
 Mistrovství ČR ve sprintu 140 Kč 
 Mistrovství ČR štafet 480 Kč (za štafetu) 
 Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů 990 Kč (za družstvo dorostu nebo dospělých) 
  600 Kč (za družstvo žactva) 
  660 Kč (za družstvo veteránů) 
 Česká liga klubů 160 Kč za 1 úsek štafety 

Základní sazby příspěvku za kvalitu závodu (Směrnice pro hospodaření ČSOB § 14) 
 Mistrovství ČR klasické trati 35 000 Kč (za oba dny)     
 Mistrovství ČR na krátké trati 25 000 Kč (za oba dny)     
 Mistrovství ČR na dlouhé trati   7 500 Kč      
 Mistrovství ČR v nočním OB   7 500 Kč      
 Mistrovství ČR štafet 12 000 Kč      
 Mistrovství ČR klubů 12 000 Kč      
 Mistrovství ČR ve sprintu 12 000 Kč      
 Závod žebříčku A + žebříčku B 0 Kč      
 Závod žebříčku A (samostatný) 0 Kč      
 Závod žebříčku B 0 Kč      
 Závod Českého poháru štafet (B) 5 000 Kč      
 Závod Českého poháru štafet (C) 0 Kč      

 
4. Úpravy soutěží na rok 2011 
- Zrušení M ČR na DT od roku 2011, M ČR v nočním OB bude zachováno 
- Ranking: během listopadu 2009 byly přepočítány bodové zisky všech závodů za roky 2008 a 2009 při 

následující změně výpočtu; koeficient závodu i průměrný čas není určen podle 5 resp. 3 nejlepších, ale 
podle "standardních" závodníků; spočteno nyní pro 10%, 15%, 20%, 25% a 30% kvantity; zatím nebyl 
čas na podrobnější analýzu výsledků. Do jara 2010 by mohla být hotová web-based aplikace pro výpočet 
Rankingu, kde by se zkušebně paralelně počítaly body klasicky i nově podle vybraného kvantilu. 
Zároveň by nová aplikace umožňovala zásahy do výpočtu podle potřeby, což dnešní program z 90. let 
neumožňuje. Např. mohl být omezen max. počet sprintů započítávaných závodníkovi na 2, v nové 
aplikaci bude jednoduché vše nasimulovat a přijmout další varianty řešení.  

 
5. Závody ČSOB v roce 2011 
Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2011: 
11. – 12. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati    TTR  Nesměřské údolí 
25. 6.  ŽB-Čechy – klasická trať    ASU 
25. 6.  ŽB-Morava – krátká trať    JPV+UOL 
26. 6.  ŽB-Čechy – krátká trať     ASU 
10. 9.   Sprint Cup, ŽA – sprint     SHK  Jaroměř 
10. 9.   Český pohár štafet     SHK  Smržov 
11. 9.   Český pohár štafet     DOB  Zdoňov 
17. – 18. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati    EKP  Bečov 
24. 9.  ŽB-Čechy – krátká trať     VLI  Vesec 
25. 9.  ŽB-Čechy – klasická trať (zkrácená)   VLI  Vesec 



Ostatní závody byly přesunuty do 2. kola. 
Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v roce 2011: 
20. 3.   Český pohár štafet (C) 
  9. 4.   Žebříček B-Morava – klasická trať 
 10. 4.   Český pohár štafet – M-Moravy (C) 
16. 4.   Mistrovství ČR v nočním OB 
14. 5.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
15. 5.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať 
21. 5.   Sprint Cup ŽA – sprint 
21. 5.   Český pohár štafet 
22. 5.   Český pohár štafet 
  1. 6.   celostátní finále Přeboru škol 
  4. 6.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
  4. 6.  Žebříček B-Čechy – klasická trať (alternativní termín 14. 5.) 
  5. 6.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať 
  5. 6.  Žebříček B-Čechy – krátká trať (alternativní termín 15. 5.) 
10. 6.   Mistrovství ČR ve sprintu 
  3. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať 
  4. 9.   Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať 
  8. 10.   Mistrovství ČR štafet 
  9. 10.   Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva 
Dále budou do 2. kola zařazeny 2-3 dvojzávody ŽB-Morava, termíny dodá Libor Slezák 24. 11. 2009. 
Poznámka k Mistrovství ČR ve sprintu 2011: Soutěžní komise bude akceptovat i přihlášky v jiném vhodném 
termínu než je vyhlášen (květen, červen, září do poloviny října). Hlavním hlediskem přidělení bude 
atraktivnost a vytvoření podmínek pro možný přímý televizní přenos. 
Harmonogram 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB 2011 byl zveřejněn ve Sdělení 
sekce OB 16/2009.  
 
6. Různé 
- mapová rada upozornila na neplnění povinnosti při odevzdávání povinného počtu map pořadateli závodů 

soutěží ČSOB – dořeší Klimpl, Aleš se sekretariátem ČSOB a mapovou radou 
- apelovat na pořadatele vícedenních závodů na vypisování podkategorií ve veteránských kategoriích 

(minimálně do D50 a do H55) 
- příští jednání SK bude dne 20. 3. 2010 v Hradci Králové 
 
 
Pardubice 21. 11. 2009 
Zapsal: Klimpl 


